ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ
PLENÁRIO DE DELIBERAÇÕES

www.camaracba.mt.gov.br

P
R
O
T
O
C
O
L
O

1ª VIA

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de Resolução

 Requerimento

ANO 2022

X X Indicação

 Moção

 Emenda

AUTOR: VEREADOR SARGENTO JOELSON –  PSB

INDICAÇÃO

Com base no Art. 142, inciso XII do regimento interno desta Augusta Casa de Leis,

solicito que seja enviado expediente indicatório ao Excelentíssimo Senhor EMANUEL PINHEIRO,

Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao Secretário José Roberto Stopa, Secretário Municipal de

Obras Públicas de Cuiabá, demonstrando a necessidade de PROVIDENCIAR OPERAÇÃO TAPA

BURACO EM TODA EXTENSÃO DA RUA “T”, BAIRRO PRIMEIRO DE MARÇO, NESTA

CAPITAL.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a indicação se faz necessária uma vez que a via supracitada

encontra-se em estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta

maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e

pedestres que se utilizam da rua.

Considerando que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura

municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou

então consertadas permanentemente.

A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste

município, deverá assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam fatos que

possam gerar maiores transtornos. Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas

providências.

Sala das Sessões “Vereador Paulo de Campos Borges” em, 18 de Agosto de 2022.

Ver. Sargento Joelson – PSB

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330033003200310039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-18T11:24:01-0300